ПРОТОКОЛ

заседания отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по
развитию АПК

г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

Кучеренко
Александр Анатольевич

Рубахин
Владимир Ильич

Черныш

Вячеслав Павлович

Кушнирук
Екатерина Валерьевна

Архипцев
Игорь Николаевич

Иванов

Александр Владимирович

Кукиль

Олег Николаевич

Никитин
Александр Алексеевич

Погодаев
Михаил Геннадьевич

18.01.2016 №1

Министр сельского хозяйства, пищевой и

перерабатывающей промышленности Камчатского

края, руководитель отраслевой группы;

- Председатель Совета Директоров ЗАО «Агротек
Холдинг», заместитель руководителя отраслевой

группы;

- Начальник отдела экономики и финансового

анализа Министерства сельского хозяйства,

пищевой и перерабатывающей промышленности

Камчатского края;

- Референт отдела экономики и финансового анализа
Министерства сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края, секретарь отраслевой группы;

- Заместитель директора АКБ «Муниципальный
Камчатпрофитбанк» (АО);

Председатель Совета директоров ООО «Пауж
Агротерм»;

:етка

Заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Председатель Правления НП «Производители
пищевой продукции Камчатского края «Пищевик
Камчатки», генеральный директор ОАО
«Камчатское пиво»;

Заместитель Председателя постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края по
природопользованию, аграрной политике и
экологической безопасности;

Роговский
Алексей Иванович

Ряховская
Нина Ивановна

Чередниченко
Дмитрий Вячеславович

Финансовый директор ОАО «Пионерское»;

Директор ФГБНУ «Камчатский научно-
исследовательский институт сельского хозяйства»;

Генеральный директор ООО «Петропавловск-

Камчатский комбикормовый завод»;

Приглашенные:

Грищенко
Игорь Владимирович

Каткова
Ирина Вячеславовна

Романюк
Александр Валерьевич

Трибунский
Кирилл Сергеевич

Фролов
Игорь Иванович

Эксперт-аналитик по реализации инвестиционных
проектов в сельском хозяйстве ОАО «Корпорация
развития Камчатского края»;

Финансовый директор
Петропавловский»;

ОАО «Молокозавод

Исполнительный директор «Производители
пищевой продукции Камчатского края «Пищевик
Камчатки»;

Заместитель начальника Управления
экономического развития Администрации
Елизовского муниципального района - начальник
отдела экономического анализа, сводного
прогнозирования, доходной базы и налоговой
политики;

Коммерческий директор ОАО «Молокозавод
Петропавловский»;

Щипицын
Дмитрий Борисович

Глава администрации Елизовского городского
поселения.

1. О рассмотрении и утверждении отчета о деятельности отраслевой
группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию АПК за 2015
год.

(доклад: В.П. Черныш, выступили: В.И. Рубахин, А.А. Кучеренко)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Утвердить отчет о деятельности отраслевой группы Инвестиционного

совета в Камчатском крае по развитию АПК за 2015 год.

2. О ходе реализации инвестиционного проекта Камчатского края
«Капитальное строительство сельскохозяйственного рынка».

(доклад: И.И. Фролов, выступили: А.А. Кучеренко, В.П. Черныш, А.В. Иванов,
В.И. Рубахин, А.А. Никитин, О.Н. Кукиль)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

3. О ходе реализации инвестиционного проекта Камчатского края
«Восстановление тепличного хозяйства в поселке Термальный Камчатского
края с использованием тепловой энергии Верхне - Паратунского
месторождения термальных вод».

(доклад: А.В. Иванов, выступили: В.П. Черныш, А.А. Кучеренко, Д.Б. Щипицын,
И.В. Грищенко, Н.И. Ряховская, В.И. Рубахин, А.А. Никитин,

К.С. Трибунский, О.Н. Кукиль)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. На очередное заседание отраслевой группы Инвестиционного совета в

Камчатском крае по развитию АПК вынести вопрос о рассмотрении свободных
земельных участков, оснащенных и не оснащенных инфраструктурой для
дальнейшего предоставления бизнес-сообществу с целью реализации
инвестиционных проектов в области АПК.

4. О создании рынков сбыта для реализации продукции местных
производителей в муниципальных образованиях Камчатского края.

(доклад: О.Н. Кукиль, Д.Б. Щипицын, выступили: В.П. Черныш, А.А. Кучеренко,
А.В. Романюк, А.А. Никитин, А.И. Роговский)

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края, руководитель отраслевой
группы А.А. Кучеренко

Секретарь заседания \ Е.В. Кушнирук